МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КОВДОРСКОГО РАЙОНА

	ПРИКАЗ

	16.12.2014

	№
	529

	г. Ковдор

О проведении мониторинга использования АИС «Электронная школа» на муниципальном уровне

На основании письма Министерства образования и науки Мурманской области  (далее – Министерство) от 12.12.2014 №17-09/9135-ЕП «О мониторинге использования АИС «Электронная школа»,  приказываю:
1.  Руководителям ОО №1 – 4 (Горсткина Н. В., Ермачкова О. И., Мултиньш О. П., Клементьев А. В.) оптимизировать и систематизировать работу по своевременному и качественному заполнению автоматизированной информационной системы «Электронная школа».

2. Рудакову И. А., специалисту Управления образования:

2.1. Организовать мониторинг использования АИС «Электронная школа» подведомственными общеобразовательными организациями в соответствии с методикой проведения мониторинга, присланной из Министерства.

2.2.  Создать базу данных в соответствии с периодичностью проведения мониторинга, указанной в методике.

2.3. Представлять ежеквартально на основании текущего мониторинга информационную справку о функционировании АИС «Электронная школа» в подведомственных  общеобразовательных организациях.
3.  Контроль исполнения приказа возложить  на Капустину Р. Ф., начальника ИМО Управления образования.

Начальника Управления образования                                О. С. Матвеева
Ковдорского района

И. А. Рудаков